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پیشنهاد ضدایرانی امارات درباره پیشنهاد ضدایرانی امارات درباره 
تنگه هرمز   فاقد مبنای حقوقی استتنگه هرمز   فاقد مبنای حقوقی است

  ایران در سندی رسمی خطاب به شورای سازمان بین المللی دریانوردی؛  

ادامه در صفحه  ۳

 سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه 
به حالت عادی برگشت،  پروازهای فرودگاه مهرآباد 

گفت: فرودگاه مشهد پنجشنبه ١٨ تیر ماه تعطیل است.
مجید اخوان، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 

داشت:  اظهار  مهرآباد  پروازهای  به وضعیت  اشاره  با 
وضعیت پروازهای مهرآباد به حالت عادی برگشت. وی 
از تعطیلی فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد در روز ١٨ 

تیر ماه خبر داد و گفت: فرودگاه مشهد روز پنجشنبه...

  سخنگوی سازمان هواپیمایی:

ودگاه مشهد پنجشنبه تعطیل است فر

راهکار  نوآورانه توسط پژوهشگران کانادایی؛

کلید ساخت توربین های بادی کارآمدتر پیدا شد

پژوهشگران با تغییر در طراحی پره های 
توربین بادی، موفق شدند که کارایی این 
توربین ها را افزایش دهند. پژوهشگران 
روش  کانادا  کشور  کنکوردیا  دانشگاه 
توربین  پره های  ساخت  برای  جدیدی 
می تواند  که  کرده اند  ابداع  بادی 
سبک تر،  را  کوچک  بادی  توربین های 
این روش  ارزان تر و کارآمدتر کند. در 
از فناوری چاپ چهاربعدی برای تبدیل 
کامپوزیت  جنس  از  تخت  صفحات 
الیاف کربن به پره های منحنی توربین 

استفاده شده است.
در  عمودی  محور  با  کوچک  بادی  توربین های 
سال های اخیر به ویژه در شهرها و روی پشت بام 
برخلاف  و  یافتند  بیشتری  رواج  ساختمان ها 
این  پره های  نیروگاه ها،  بزرگ  بادی  توربین های 
می چرخند  عمودی  محور  یک  دور  به  توربین ها 
و به دلیل عملکرد مناسب در شرایطی که جهت 
وزش باد مدام تغییر می کند و همچنین نیاز به فضای 
کمتر است، گزینه ای مناسب برای محیط های شهری 

محسوب می شوند.
با این حال، ساخت پره‌های منحنی این توربین‌ها، 
در  است.  بوده  اصلی  چالش های  از  یکی  همواره 
قالب های  به  پره ها  این  تولید  متداول،  روش های 
بزرگ و اختصاصی نیاز دارد، قالب هایی که ساخت 

آنها پرهزینه و زمان بر است و در نهایت نیز وزن و 
هزینه محصول نهایی را افزایش می دهد.

راهکاری  کنکوردیا،  دانشگاه  پژوهشی  گروه 
نوآورانه برای حذف این قالب های پیچیده ارائه کرده 
است. آنان به جای شکل دهی مستقیم پره ها، کار 
را با صفحات تختی آغاز کردند که از چندین لایه 

الیاف کربن و رزین اپوکسی ساخته شده اند.
پژوهشگران با تنظیم دقیق جهت گیری و ترتیب 
این  توانستند  کربن،  الیاف  لایه های  قرارگیری 
صفحات تخت را به گونه ای طراحی کنند که در 
جریان فرایند تولید، به طور خودکار به شکل منحنی 

مورد نظر خم شوند.
این فناوری چاپ چهاربعدی نامیده می شود، زیرا 
تغییر شکل  زمان  در گذر  و  تولید  از  پس  قطعه 
می دهد. زمانی که صفحات کامپوزیتی پس از گرم 
در ساختار  تفاوت  شدن و پخت، سرد می شوند، 
عملیات  به  نیاز  بدون  می شود  باعث  مواد  داخلی 
شکل  به  خودکار  به صورت  اضافی،  شکل دهی 
منحنی از پیش طراحی‌شده خم شوند. پژوهشگران 
برای دستیابی به این نتیجه، روش طراحی جدیدی 
نیز توسعه دادند. آنها به جای آزمون و خطا برای 
ابتدا  مختلف،  لایه های  شدن  خم  نحوه  پیش بینی 
شکل دقیق پره مورد نظر را مشخص و سپس با 
آرایش  مناسب ترین  معکوس،  محاسبات  انجام 
لایه های کامپوزیتی را تعیین کردند تا قطعه به طور 

خودکار همان شکل را به خود بگیرد.
پره های  بود.  چشمگیر  آزمایش ها  نتایج 
کامپوزیتی تولیدشده از نظر شکل تقریبا با پره های 
آلومینیومی تجاری مطابقت داشتند، اما حدود ۸۰ 
درصد سبک تر بودند. با وجود کاهش چشمگیر 
وزن، عملکرد آنها نیز در آزمایش های آزمایشگاهی 

بهتر بود.
توربین هایی که به این پره های جدید مجهز شدند، 
نسبت به توربین های دارای پره های آلومینیومی سنتی 
می دهد،  نشان  که  چرخیدند  بیشتری  سرعت  با 
این پره ها می توانند تولید برق را با راندمان بالاتری 
امکان پذیر کنند. پژوهشگران معتقدند که این روش 
جدید می تواند ضمن کاهش هزینه های تولید، عملکرد 
توربین های بادی کوچک را نیز بهبود ببخشد. حذف 
قالب های گران قیمت همچنین می تواند فرایند تولید 

را سریع تر و انعطاف پذیرتر کند.
هرچند این پژوهش بر ساخت پره های توربین 
تاکید  اما پژوهشگران  بوده است،  بادی متمرکز 
گسترده تری  کاربردهای  فناوری  این  که  کردند 
نیز خواهد داشت. مواد کامپوزیتی سبک وزنی که 
قادرند به طور خودکار به شکل های پیچیده تبدیل 
هواپیماها،  ساخت  در  می توانند  آینده  در  شوند، 
پروژه های  از  بسیاری  و  فضاپیماها  خودروها، 
مهندسی دیگر که کاهش وزن و ساده سازی فرآیند 
تولید در آنها اهمیت دارد، مورد استفاده قرار گیرند.

اخباراخبار

شرح در صفحه ۳

آیا منابع بازسازی بر پایه مطالعات آمایش سرزمین، ظرفیت های اقتصادی مناطق توزیع می شود؟ 

 فولاد در دل کویر
آب از خلیج فارس

  خسارت هایی که جنگ اخیر به زیرساخت ها و بخش صنعت وارد کرد، بازسازی 
را به یکی از مهم ترین موضوعات سیاست گذاری اقتصادی تبدیل کرده است. اما مسئله 
فقط تأمین منابع مالی نیست؛ بلکه چگونگی تخصیص این منابع نیز اهمیت دارد. 

پرسش اصلی این است که آیا منابع بازسازی این بار بر پایه مطالعات آمایش سرزمین، 
ظرفیت های اقتصادی مناطق و مزیت های نسبی آنها توزیع می شود یا باز هم ملاحظات 

سیاسی و رقابت های محلی مسیر تخصیص منابع را تعیین می کند؟

  تخلیه ذخایر 
استراتژیک بازار نفت را 

بی دفاع کرده است 

 تمدید و صدور مجوز 
 فعالیت مراکز تجاری

 در ۸ مقصد بین المللی 

بیشترین ذخایر 
اکتشافی مس در کدام 

استان ها قرار دارد؟ 

صفحه ۳صفحه ۴صفحه ۲

 رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تشریح کرد؛
کلید کسب رضایت ۹۲ درصدی از خدمات 

صنعت آب و برق چیست؟
رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت، رضایت 92 درصدی 
و  نیرو  وزارت  از  مردم 
مطلوبیت  و  مقبولیت 
خدمات صنعت آب و برق 
اکثریت هموطنان  بین  در 
تلاش‌های  نتیجه  را 
شبانه روزی و نیز بازتاب و 

اطلاع رسانی های موثر از خدمات انجام شده دانست و گفت: رتبه 
نخست رضایت مردمی نشان می دهد که حوزه های روابط عمومی و 
اطلاع رسانی این صنعت مسئولیت خود را به خوبی انجام داده اند.

عملیات  فرماندهی  ستاد  در  حضور  با  حضرتی  الیاس  ملت،  اتحاد  گزارش  به 
خدمات رسانی آبفای استان تهران ضمن ابلاغ پیام قدردانی رئیس جمهوری و مجموعه 
هیات دولت از تلاش های وزارت نیرو و صنعت آب و برق، افزود: وقتی رئیس جمهوری، 
وزیر نیرو را با عنوان آقای علی آبادی عزیز صدا می کند، درواقع این عنوان »عزیز« خطاب 

به کارکنان صنعت آب و برق است.
وی با ابراز امیدواری نسبت به قدرشناسی عمومی از تلاش های کارکنان صنعت آب 
و برق، اظهار داشت: امیدواریم با تداوم رضایت مردم از خدمات صنعت آب و برق و 
بازتاب و اطلاع رسانی مطلوب این خدمات، شاهد ایرانی قوی، آباد، مقتدر، تاریخ ساز و 

تمدن ساز در منطقه و جهان باشیم.

مدیرعامل شرکت روس اتم خبر داد؛
بازگشت کارکنان روس به نیروگاه بوشهر از 

اواسط ژوئیه
مدیرعامل شرکت روس اتم 
تدریجی  بازگشت  آغاز  از 
به  شرکت  این  کارکنان 
بوشهر  هسته ای  نیروگاه 
خبر  ژوئیه  اواسط  از 
لیخاچف،  الکسی  داد. 
مدیرعامل شرکت روس اتم 
اعلام کرد که برنامه و جدول 
زمانی بازگشت متخصصان 

روسی با نهاد های امنیتی هماهنگ شده است.
این تصمیم در حالی اتخاذ می شود که به گفته الکسی لیخاچف، اوضاع پیرامون نیروگاه 
بوشهر آرام است. روس اتم پیش از این در پی حملات آمریکا و اسرائیل به ایران در ماه 

فوریه، صد ها نفر از کارکنان خود را از این نیروگاه خارج کرده بود.
روس اتم علاوه بر بهره برداری از فاز اول نیروگاه بوشهر، ساخت فاز دوم و سوم این 
نیروگاه را نیز در دست دارد که با تکمیل آن، ظرفیت تولید برق هسته ای ایران سه 

برابر خواهد شد. 

 معاون برق و انرژی وزارت نیرو؛
کدام استان ها زودتر وارد دوره اوج بار برق 

می شوند؟
انرژی  و  برق  معاون 
پیش بینی  از  نیرو  وزارت 
اوج  وقوع  زمان  آماری 
کشور  برق  سراسری  بار 
خبر   ۱۴۰۵ سال  در 
اساس  بر  گفت:  و  داد 
تحلیل داده های ۱۶ سال 
گذشته، بیشترین احتمال 
وقوع اوج بار سراسری برق در سال جاری، حوالی پنجم مردادماه 
کرمان،  بلوچستان،  و  مانند سیستان  استان هایی  و  بود  خواهد 
اصفهان، هرمزگان و تهران در شمار مناطق پیشتاز در ثبت اوج 

بار قرار دارند.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به نتایج یک تحلیل آماری مبتنی بر سابقه تاریخی 
اوج بار و روند دمایی مناطق مختلف کشور اظهار کرد: این برآورد با تکیه بر الگوی 
وقوع حداکثر دماها و زمان ثبت اوج بار در نقاط مختلف کشور انجام شده و نشان 
می دهد در این مقطع، میانگین دمای مورد انتظار در مناطق کشور به حدود ۴۰ درجه 

سلسیوس خواهد رسید.
وی افزود: این پیش بینی صرفاًً بر پایه تحلیل آماری داده های تاریخی انجام شده و 
طبیعتاًً عوامل غیرآماری نظیر شرایط جوی غیرمترقبه، نوسانات ناگهانی دما یا تغییرات 

پیش بینی نشده در الگوی مصرف، در این برآورد لحاظ نشده است.
معاون برق و انرژی وزارت نیرو با تشریح وضعیت مناطق مختلف کشور گفت: 
بررسی های تفکیکی نشان می دهد برخی استان ها و مناطق، زودتر از میانگین کشوری 
به نقطه اوج بار خود می رسند؛ به گونه ای که سیستان و بلوچستان در ۱۷ تیرماه، کرمان 
در ۲۱ تیرماه، اصفهان و هرمزگان در ۲۸ تیرماه و تهران در ۲۹ تیرماه در زمره مناطق 
پیشتاز در وقوع اوج بار منطقه ای قرار دارند. رجبی مشهدی ادامه داد: در مقابل، استان ها 
و مناطقی مانند مازندران، گیلان، آذربایجان و فارس با اندکی تأخیر و در حوالی۱۴ 
مردادماه به حداکثر بار خود می رسند که این تفاوت زمانی، بیانگر تنوع اقلیمی و الگوی 
متفاوت مصرف برق در سطح کشور است. وی همچنین با اشاره به شرایط ویژه برخی 
مناطق از منظر بار حرارتی گفت: خوزستان با دمای مورد انتظار ۴۹.۱ درجه سلسیوس 
در زمان اوج بار، یکی از حساس ترین مناطق شبکه برق کشور به شمار می رود و از این 
منظر نیازمند مراقبت، پایش و آمادگی مضاعف در حوزه بهره برداری و مدیریت شبکه 
است. معاون برق و انرژی وزارت نیرو با جمع بندی این تحلیل تصریح کرد: بر اساس 
داده های آماری، بازه دو هفته پایانی تیر تا نیمه نخست مردادماه را باید دوره بحرانی 
شبکه برق کشور دانست؛ چرا که هم زمانی رسیدن مناطق پرمصرف به اوج دمایی، 
احتمال ثبت اوج بار شبکه سراسری را در حوالی ۵ مردادماه به شکل معناداری افزایش 
می دهد. وی تأکید کرد: با توجه به این برآورد، آمادگی کامل شبکه، اجرای برنامه های 
مدیریت بار و اتخاذ تدابیر پیشگیرانه در این بازه زمانی، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. رجبی مشهدی در پایان از مشترکان خواست با صنعت برق همکاری کنند و 
گفت: بدون تردید همکاری مشترکان از ۲۰ تیرماه تا ۱۵ مردادماه، به ویژه در ساعات 
اوج بار از ۱۱ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۳، نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه سراسری و تأمین 

برق پایدار برای همه هموطنان خواهد داشت.
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 تخلیه ذخایر استراتژیک بازار نفت را بی دفاع کرده است
خبرگزاری رویترز اعلام کرد که آزادسازی ذخایر استراتژیک طی جنگ ایران شوک نفتی را خنثی کرد، اما تخلیه این ذخایر بازار را بی دفاع کرده است.

بر اساس اعلام خبرگزاری رویترز، جهان با سهولت 
قابل توجهی بیش از یک میلیارد بشکه کاهش عرضه 
نفت از زمان آغاز جنگ ایران را جذب کرده است، اما 
با دور ماندن از صلح پایدار و تخلیه ذخایر استراتژیک، 
همچنان با خطر قریب الوقوع جهش های آتی قیمت مواجه 
است. مسدود کردن تنگه هرمز توسط تهران در پاسخ 
به حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی در ۲۸ فوریه، 
ترس از یک بحران انرژی فاجعه بار را برانگیخت. این 
درگیری چهار ماهه، بزرگترین اختلال انرژی در تاریخ 
را ایجاد کرد و در بدترین شرایط، کاهش عرضه به ۱۴ 
میلیون بشکه در روز رسید. با این حال، نگرانی ها مبنی بر 
کمبود سوخت در آسیا و اروپا محقق نشد و قیمت نفت 
برنت پایین تر از زمان آغاز درگیری است. فراتر از کاهش 

وابستگی اقتصاد‌ها به نفت، سه عامل خاص از بدترین 
سناریو جلوگیری کردند: عربستان و امارات مسیر های 
صادراتی جایگزین یافتند، آسیا به رهبری چین خرید 
خود را کاهش داد، و کشور ها حدود ۱ میلیارد بشکه از 
ذخایر استراتژیک خود را آزاد کردند.  چین که در آغاز 
جنگ نزدیک به ۱.۴ میلیارد بشکه نفت ذخیره داشت، 
انعطاف پذیری در  با پذیرش سریع خودرو های برقی و 
تولید پتروشیمی، فشار تقاضا را کاهش داد. طرح آژانس 
بین المللی انرژی برای آزادسازی ۴۰۰ میلیون بشکه ذخیره 
و تکرار های مکرر دونالد ترامپ مبنی بر قریب الوقوع 
این  بودن پایان جنگ، به معامله گران اطمینان داد که 
وضعیت پایدار نخواهد بود و از شرط‌بندی روی افزایش 
قیمت ها جلوگیری کرد. با امضای توافق اولیه صلح در ماه 

گذشته، بازار به این نتیجه رسیده که این توافق واقعی است 
و شرایط به حالت عادی بازمی گردد.  با این حال، واقعیت 
توسط  تولید  سرگیری  از  با  حتی  است.  دیگری  چیز 
زیرساخت‌های  کامل  تعمیر  فارس،  خلیج  کشور های 
آسیب دیده سال ها طول خواهد کشید و داده های ترافیک 
نفتکش ها در تنگه هرمز همچنان بدبینانه است. پیشرفت 
نهایی نیز کند بوده و سؤالات کلیدی  به سمت توافق 
مانند برنامه هسته ای ایران حل نشده باقی مانده اند. اقتصاد 
جهانی این شوک را با تخلیه ذخایر با سرعتی بی سابقه 
از  را  همان ضربه گیر هایی  دقیقاًً  و  پشت سر گذاشت 
بحران ها طراحی  برابر  در  برای محافظت  برد که  بین 
شده بودند. کارشناسان هشدار می دهند که این موضوع 
می‌کند. ناگهانی  جهش های  مستعد  را  آتی  قیمت های 

عضو کمیسیون انرژی مجلس خبر داد؛

تقویت تولید با  رصد انرژی های پاک  
 عضو کمیسیون انرژی مجلس ،گفت:مجلس با دقت مسیر حرکت دولت چهاردهم در 
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر را رصد می کند.تطبیق نقشه راه ساتبا با اسناد بالادستی 
و سرعت بخشیدن به پروژه های نیروگاهی، ایران را به زودی به قطب انرژی های سبز در 

منطقه تبدیل خواهد کرد.
راه  نقشه  به  اشاره  با  آبادی  سیف  بهرامی  محمد 
در  آن  جایگاه  درخصوص  تجدیدپذیرها  توسعه 
برنامه هفتم پیشرفت ،گفت:در قانون برنامه هفتم 
تعریف  انرژی  حوزه  برای  روشنی  تکالیف  توسعه، 
شده است. هدف گذاری اولیه برنامه، تولید سالانه ۲ 
هزار مگاوات و رسیدن به مجموع ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر طی پنج سال بود.اما با توجه به 
ناترازی های موجود در حوزه برق و پتانسیل های اقلیمی 
کشور؛مجلس و کمیسیون انرژی بر این باور است که 
باید با سرعت بیشتری حرکت کنیم. خوشبختانه 
دریافت  چهاردهم  دولت  سوی  از  که  سیگنال هایی 
می کنیم، نشان دهنده یک عزم جدی برای پیشی گرفتن 

از ارقام پیش بینی شده در قانون برنامه است.
 وی با اشاره به اینکه آمارهای اخیر و گزارش های 
و  تجدیدپذیر  انرژی های  سازمان  سوی  از  ارسالی 
امیدوارکننده  بسیار  )ساتبا(  برق  انرژی  بهره وری 
از  است  قرار  تابستان  در  که  حالی  در  است،افزود: 
ظرفیت تولید ۷ هزار مگاوات عبور کنیم، برنامه ریزی 
دولت برای رسیدن به عدد ۱۱ هزار مگاوات تا پایان 
سال جاری،نشان دهنده یک جهش عملیاتی است. این 
یعنی دولت قصد دارد معادل کل برنامه پنج ساله را 
در زمان کوتاه تری محقق کند که مجلس قطعاًً از این 

رویکرد تحولی حمایت خواهد کرد.
 نماینده بویراحمد و دنا در مجلس با بیان اینکه 
یکی از نقاط قوت نقشه راه جدید،ورود انرژی های 
تجدیدپذیر به محیط های آموزشی است،مطرح کرد: 
سامانه های  به  دولتی  مدرسه  هزار   ۱۲ مجهزشدن 
خورشیدی ۵ کیلوواتی تا پایان تابستان، دو دستاورد 
بزرگ دارد؛ نخست، کاهش هزینه های جاری مدارس 
دوم،  و  مصرف؛  پیک  در  برق  شبکه  به  کمک  و 
نهادینه سازی فرهنگ انرژی سبز در ذهن دانش آموزان. 
اینکه تجهیز ۱۲۰۰ مدرسه در تهران به اتمام رسیده 
و ارسال تجهیزات به سایر استان ها آغاز شده، نشان 
می دهد که این طرح از مرحله شعار خارج شده و به 

مرحله اجرا رسیده است.
احداث  به  صنایع  تکلیف  به  اشاره  با  بهرامی   
حوزه  در  کرد:  بیان  خودتامین،  های  نیروگاه 
در  و  حمایتی  کاملًاً  مجلس  در  ما  نگاه  صنایع، 
عین حال نظارتی است. طبق تکالیف برنامه هفتم، 
برق  تولید  در  را  خود  سهم  هستند  موظف  صنایع 
تعهد ۵  افزایش دهند. در حال حاضر  تجدیدپذیر 
این  برنامه ریزی ها  طبق  اما  دارد،  وجود  درصدی 

میزان باید تا سال ۱۴۰۷ به ۱۵ درصد برسد.
وی ادامه داد:خوشبختانه صنایع و شهرک های صنعتی 

برای احداث نیروگاه های خودتأمین اقبال نشان داده اند.
این موضوع نه تنها به پایداری شبکه برق کشور کمک 
می کند، بلکه باعث می شود صنایع در زمان های ناترازی 
و اوج مصرف تابستان، با قطع برق و توقف تولید مواجه 

نشوند.
انرژی مجلس شورای اسلامی در  عضو کمیسیون 
پایان خاطرنشان کرد: مجلس و در راس آن کمیسیون 
انرژی با دقت مسیر حرکت دولت چهاردهم را رصد 
و  بالادستی  اسناد  با  ساتبا  راه  نقشه  تطبیق  می کند. 
سرعت بخشیدن به پروژه های نیروگاهی، نویدبخش 
این است که ایران به زودی به قطب انرژی های سبز 
در منطقه تبدیل شود.ما معتقدیم توسعه انرژی های 
یک  بلکه  نیست،  انتخاب  یک  دیگر  تجدیدپذیر 
ضرورت حیاتی برای امنیت انرژی کشور است. تعامل 
کنونی میان دولت و مجلس، زیرساخت لازم برای این 

جهش بزرگ را فراهم کرده است.

انرژی

سمانه غیبی، کارشناس حوزه نفت و گاز؛

جنگ تنها زیرساخت ها را تخریب نمی کند؛ منطق سرمایه گذاری را نیز تغییر می دهد
و  کارشناس حوزه نفت   سمانه غیبی، 
گاز عنوان کرد: جنگ ها تنها زیرساخت ها 
منطق  آنها  نمی کنند؛  تخریب  را 
سرمایه گذاری را نیز تغییر می دهند. هر 
کشوری که از یک بحران امنیتی خارج 
است.  روبه رو  انتخاب  دو  با  می شود، 
نخست آنکه صرفاًً خسارت های گذشته 
را جبران کند و دوم آنکه از دل بحران، 
اقتصادی مقاوم تر، رقابتی تر و جذاب تر 

برای سرمایه گذاری بسازد.
بازسازی  موضوع  به  یادداشتی  در  غیبی  سمانه 
هوشمند پس از جنگ تحمیلی پرداخت و نوشت: 
چنین  در  سوم  تحمیلی  جنگ  از  پس  نیز  ایران 
نقطه ای قرار گرفته است. پرسش اصلی این نیست 
که چه میزان سرمایه نیاز داریم؛ پرسش مهم تر آن 
است که سرمایه موجود را در کجا و چگونه به کار 
بگیریم. در فضای پس از جنگ، منابع مالی دولت 
تصمیم  احتیاط  با  خصوصی  بخش  است،  محدود 
می گیرد، سرمایه گذاران خارجی ریسک کشور را با 
حساسیت بیشتری ارزیابی می کنند و بازارهای جهانی 
نیز همچنان با نوسانات ژئوپلیتیکی روبه رو هستند. 
در چنین شرایطی، سرمایه گذاری موفق دیگر محصول 
تصمیم های شهودی یا فشارهای مقطعی نیست؛ بلکه 
نتیجه حکمرانی داده محور و انتخاب علمی پروژه ها 

است.
این کارشناس حوزه نفت و گاز افزود: مطالعات 
نشان می دهند که حتی در صنعتی مانند نفت و گاز 
که موتور اصلی اقتصاد ایران محسوب می شود، امکان 
آنها  باید میان  ندارد و  اجرای همه پروژه ها وجود 
انتخاب کرد. این انتخاب نیز باید بر اساس تحلیل 
و  پروژه  هر  اقتصادی  ارزش  مختلف،  سناریوهای 
میزان تاب آوری آن در برابر عدم اطمینان انجام شود. 
این منطق، محدود به صنعت نفت نیست. تمام اقتصاد 

ایران به چنین رویکردی نیاز دارد.
سمانه غیبی ادامه داد: اگر قرار باشد سرمایه‌گذاری های 
اقتصاد  پتروشیمی،  انرژی،  مانند  حوزه هایی  در  ملی 
ارتباطی،  زیرساخت های  آب،  حمل ونقل،  دیجیتال، 
هوش مصنوعی و صنایع پیشرفته آغاز شود، نخست 
شکل  کشور  اولویت دار  پروژه های  از  سبدی  باید 

گیرد؛ پروژه هایی که بیشترین بازده اقتصادی، بیشترین 
اشتغال، بیشترین ارزآوری و بیشترین اثر بر امنیت 

اقتصادی ایران را ایجاد کنند.
تجربه  افزود:  گاز  و  نفت  حوزه  کارشناس  این 
کشورهای موفق نیز همین مسیر را نشان می دهد. پس 
از بحران های بزرگ، دولت ها منابع محدود خود را به 
پروژه هایی اختصاص داده اند که بتوانند رشد بخش 
خصوصی را نیز فعال کنند. به بیان دیگر، دولت به 
جای آنکه بزرگ ترین سرمایه گذار باشد، نقش معمار 

سرمایه گذاری را بر عهده گرفته است.
سمانه غیبی ادامه داد: برای ایران نیز دوران جدید 
باید با تغییر در فلسفه سرمایه گذاری همراه باشد. 
دیگر نمی توان هر پروژه ای را صرفاًً به دلیل سابقه، 
فشارهای منطقه ای یا ملاحظات اداری در اولویت قرار 
داد. هر پروژه باید بتواند از منظر اقتصادی، راهبردی، 
فناوری، امنیت انرژی، اشتغال و توسعه صادرات از 

آزمون ارزش آفرینی عبور کند.
یکی  افزود:  گاز  و  نفت  حوزه  کارشناس  این 
که  است  آن  پژوهش  این  پیام های  مهم ترین  از 
عدم اطمینان نباید بهانه توقف سرمایه گذاری باشد. 
تصمیم گیری  مدل  وارد  باید  عدم اطمینان  برعکس، 
شود. سرمایه گذاری هوشمند، سرمایه گذاری ای است 
که سناریوهای مختلف را از قبل شبیه سازی کند و 

برای هر تغییر احتمالی آماده باشد.
سمانه غیبی ادامه داد: در فضای پس از جنگ، این 
نگاه اهمیت دوچندان پیدا می کند. ممکن است قیمت 
انرژی تغییر کند، مسیرهای تجاری جابه جا شوند، 
فناوری های جدید جایگزین فناوری های قدیمی شوند 
یا حتی قواعد ژئوپلیتیکی منطقه دگرگون شود. اقتصاد 
ایران باید بتواند در برابر این تغییرات انعطاف داشته 

باشد.
این کارشناس حوزه نفت و گاز افزود: از سوی 
از  بیش  خارجی  و  داخلی  سرمایه گذاران  دیگر، 
هر زمان دیگری به دنبال قابلیت پیش بینی هستند. 
سرمایه به کشوری وارد می شود که فرآیند انتخاب 
دفاع  قابل  و  داده  بر  مبتنی  شفاف،  پروژه هایش 
ارزیابی  برای  علمی  چارچوب های  وجود  باشد. 
پروژه ها، هزینه سرمایه را کاهش می دهد و اعتماد 

سرمایه گذاران را افزایش می دهد.
وی تأکید کرد: این موضوع برای اتاق بازرگانی نیز 
از دولت  باید  اهمیت ویژه ای دارد. بخش خصوصی 
اساس  بر  ملی  پروژه های  فهرست  که  کند  مطالبه 
آثار  بازده،  نرخ  تحلیل ریسک،  معیارهای روشن، 
توسعه ای و سناریوهای اقتصادی تدوین شود. چنین 
رویکردی رقابت سالم میان پروژه ها ایجاد می کند 
و منابع کشور را به سمت بیشترین ارزش افزوده 

هدایت خواهد کرد.
اقتصادی  بازسازی  کرد:  تصریح  غیبی  سمانه 
اعتماد  به  چیز  هر  از  بیش  جنگ،  از  پس  ایران 
سرمایه گذاران وابسته است. این اعتماد با شعار ایجاد 
نمی شود؛ با کیفیت تصمیم گیری شکل می گیرد. هرچه 
فرآیند انتخاب پروژه ها علمی تر، شفاف تر و مبتنی بر 
داده باشد، سرمایه نیز با اطمینان بیشتری وارد اقتصاد 

خواهد شد.
در  گاز  و  نفت  حوزه  کارشناس  غیبی،  سمانه 
را حجم سرمایه  ایران  اقتصاد  آینده  نوشت:  پایان 
تعیین نمی کند، بلکه هوشمندی در تخصیص سرمایه 
تعیین خواهد کرد. کشورهایی که پس از بحران به 
رشد پایدار رسیده اند، پیش از آنکه منابع بیشتری به 
دست آورند، یاد گرفته اند منابع محدود خود را بهتر 
مدیریت کنند. بهترین فرصت برای ایران فراهم شده 
است تا از مرحله بازسازی عبور کند و وارد مرحله 
سرمایه گذاری هوشمند ملی شود؛ مرحله ای که در آن 
هر ریال سرمایه، در خدمت افزایش بهره وری، تقویت 
اقتصادی، توسعه صادرات، ارتقای فناوری و  امنیت 
ساختن اقتصادی تاب آور برای نسل های آینده قرار 
گیرد. این همان مسیری است که می تواند دوران پس 
از جنگ را از یک دوره جبران خسارت، به نقطه 

آغاز یک جهش بزرگ اقتصادی تبدیل کند.

اخبار

  در صنعتی مانند نفت و گاز 
که موتور اصلی اقتصاد ایران 

محسوب می شود، امکان اجرای 
همه پروژه ها وجود ندارد و 
باید میان آنها انتخاب کرد. 

این انتخاب نیز باید بر اساس 
تحلیل سناریوهای مختلف، 
ارزش اقتصادی هر پروژه و 
میزان تاب آوری آن در برابر 

عدم اطمینان انجام شود. 

 بردارهای حمله و راهکارهای تدافعی 
مبتنی بر امنیت شبکه در بانک های ایران

زیرساخت های بانکی و مالی هر کشور به عنوان شریان های 
سایبری  اهداف حملات  در صدر  همواره  اقتصاد،  حیاتی 
ژئوپلیتیک،  خاص  شرایط  دلیل  به  ایران،  در  دارند.  قرار 
تحریم ها و گستردگی شبکه شتاب و شاپرک، این حساسیت 
دوچندان است.نفوذ به این زیرساخت‌ها دیگر تنها با هدف 
سرقت مستقیم پول انجام نمی شود؛ بلکه اهداف سیاسی 
و  عمومی  نظم  در  اختلال  حاکمیت(،  وجهه  )تخریب 
جاسوسی اطلاعاتی، محرک های اصلی مهاجمان )اغلب در 
سطح گروه های APT یا تهدیدات پیشرفته مستمر( هستند. 
این تحلیل به بررسی لایه های امنیتی، بردارهای حمله و 
بانک های  در  امنیت شبکه  بر  مبتنی  تدافعی  راهکارهای 

ایران می‌پردازد.
۱. کالبدشکافی شبکه بانکی ایران و نقاط آسیب پذیر

شبکه بانکی ایران از معماری پیچیده ای پیروی می کند که شامل شبکه های 
داخلی بانک ها )LAN(، شبکه های گسترده میان بانکی )WAN( و نقاط اتصال به 
 )Air-gapping( است. جداسازی شبکه )شبکه های پرداخت )مانند شاپرک
ناقص: بسیاری از بانک ها تصور می کنند با جداسازی فیزیکی یا منطقی شبکه 
داخلی از اینترنت، امنیت کامل برقرار است. اما پل های ارتباطی مانند درگاه های 
پرداخت، سرویس های آنلاین بانکینگ و آپدیت های نرم افزاری، نقاط نشت 
)Leakage Points( هستند که مهاجمان از آن ها برای ورود به شبکه ایزوله 
 )Firewalls( دیواره های آتش :)Edge Devices( استفاده می کنند. تجهیزات لبه شبکه
و سیستم های جلوگیری از نفوذ )IPS( در صورتی که به درستی پیکربندی 
نشوند یا دارای فریمورهای قدیمی باشند، خود به بردار حمله تبدیل می شوند.

۲. بردارهای حمله شبکه-محور در زیرساخت‌های بانکی
مهاجمان برای نفوذ به لایه های عمیق بانک، از استراتژی های چندمرحله ای 

استفاده می کنند:
:)DDoS( حملات منع سرویس توزیع شده )الف

در این نوع حمله، پهنای باند شبکه یا منابع سرورهای لبه ای هدف قرار 
می گیرند. در ایران، حملات لایه Application Layer( ۷( که تراکنش های جعلی 
را شبیه سازی می کنند، بسیار رایج است تا با اشباع کردن جدول وضعیت 

فایروال ها، کل سرویس دهی بانک را مختل کنند.
:DNS ب( مسموم سازی پروتکل های مسیریابی و

تغییر مسیر ترافیک بانکی از طریق پروتکل BGP یا مسموم سازی حافظه 
پنهان DNS، به مهاجم اجازه می دهد کاربران را به نسخه های جعلی بانک هدایت 
کرده یا ترافیک حساس را برای شنود )Sniffing( از سرورهای خود عبور دهد.

:)Supply Chain Attack( نفوذ از طریق زنجیره تأمین )ج
بسیاری از نرم افزارهای بانکی در ایران توسط شرکت های پیمانکار داخلی 
تولید می شوند. نفوذ به شبکه این پیمانکاران و تزریق کدهای مخرب در 
آپدیت های نرم افزاری، یکی از پیچیده ترین روش های دور زدن امنیت شبکه 

بانک است.
۳. تحلیل نفوذ در لایه سوئیچینگ و مسیریابی

 Lateral( به دنبال حرکت جانبی ،)Initial Access( مهاجم پس از ورود اولیه
Micro-( است. در شبکه های بانکی که فاقد مایکرو-سگمنتیشن )Movement

segmentation( هستند، نفوذ به یک ایستگاه کاری معمولی می تواند منجر به 

دسترسی به سرورهای اصلی پایگاه داده شود.
• حملات VLAN Hopping: اگر سوئیچ های شبکه به درستی پیکربندی نشده 
باشند، مهاجم می تواند از یک بخش کم اهمیت شبکه به بخش حساس )مثلًاً 

Core Banking( نفوذ کند.

• بهره برداری از پروتکل های مدیریت شبکه: استفاده از نسخه های ناامن 
SNMP یا تلنت برای مدیریت روترها، به مهاجم اجازه می دهد کل پیکربندی 

شبکه را تغییر داده و در پشتی )Backdoor( ایجاد کند.
۴. چالش های بومی و امنیت شبکه در ایران

• فرسودگی تجهیزات: به دلیل تحریم ها، بسیاری از بانک ها از تجهیزات 
شبکه قدیمی استفاده می کنند که دیگر آپدیت های امنیتی دریافت نمی کنند.

• اتکا به فایروال های بومی: اگرچه توسعه ابزارهای بومی گامی مثبت است، 
 )Zero-day( اما عدم بلوغ برخی از این سامانه ها در برابر حملات روزنخست

می تواند به پاشنه آشیل شبکه تبدیل شود.
• دور زدن نظارت )Monitoring(: مهاجمان پیشرفته با رمزنگاری ترافیک 

خود در داخل شبکه )استفاده از تونل های SSH یا HTTPS جعلی(، از شناسایی 
توسط سیستم های IDS/IPS فرار می کنند.

۵. راهکارهای استراتژیک برای تقویت امنیت شبکه بانکی
برای مقابله با تهدیدات نوین، معماری امنیتی بانک ها باید از مدل “قلعه و 

خندق” به مدل “اعتماد صفر” )Zero Trust( تغییر یابد:
۱. پیاده سازی Micro-segmentation: تقسیم شبکه به قطعات بسیار کوچک 
به طوری که هر سرور یا سرویس تنها با منابع مورد نیاز خود در ارتباط باشد. 

این کار سرعت گسترش آلودگی را به شدت کاهش می دهد.
۲. تحلیل رفتار شبکه )NBAD(: استفاده از هوش مصنوعی برای شناسایی 
الگوهای غیرعادی در ترافیک شبکه. برای مثال، اگر یک سیستم صندوق دار 
ناگهان شروع به ارسال حجم زیادی داده به یک سرور خارجی کند، سیستم 

باید به طور خودکار ارتباط را قطع کند.
۳. رمزنگاری سرتاسری )End-to-End Encryption(: تمام داده های در حال 
حرکت بین شعب و مرکز داده باید با الگوریتم های مقاوم رمزنگاری شوند 

تا حتی در صورت شنود فیزیکی خطوط مخابراتی، اطلاعات بی ارزش باشند.
از  محافظت  برای   :WAF و   )NGFW( نسل جدید  فایروال های  استقرار   .۴
 SQL( برابر حملات تزریق کد  اپلیکیشن های موبایل در  درگاه های وب و 

.XSS و )Injection

نتیجه گیری
فرآیند  یک  بلکه  نیست،  مقصد  یک  بانکی  حوزه  در  سایبری  امنیت 
مستمر است. با توجه به افزایش پیچیدگی حملات و ظهور تهدیدات مبتنی 
بر هوش مصنوعی، زیرساخت های بانکی ایران باید فراتر از دیواره های آتش 
سنتی حرکت کنند. تمرکز بر پایش دائمی ترافیک، آموزش نیروی انسانی 
متخصص و به روزرسانی مداوم پروتکل های شبکه، تنها راه حفظ پایداری در 
برابر ارتش های سایبری و گروه های نفوذ است. شبکه بانکی زمانی امن خواهد 
بود که فرض را بر “نفوذ حتمی” گذاشته و لایه های دفاعی را به گونه ای طراحی 

کند که مهاجم در هر قدم با بن بست مواجه شود. 

 در پی تازه‌ترین تحولات خاورمیانه؛
قیمت نفت یک دلار افزایش یافت

تازه ترین تحولات در خاورمیانه قیمت نفت را بیش از یک 
دلار افزایش داد. 

به گزارش اتحاد ملت، قیمت نفت در معامله های جهانی در پی تازه ترین 
انرژی  عرضه  درباره  نگرانی های  و  خاورمیانه  منطقه  به  مربوط  تحولات 

قیمت های جهانی نفت خام را بیش از یک دلار افزایش داد.
قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال با ۸۹ سنت یا ۱.۲۴ درصد افزایش 
به ۷۲ دلار و ۸۸ سنت برای هر بشکه رسید. در همین حال، نفت خام شاخص 
دابلیوتی آی آمریکا با ۷۱ سنت یا ۱.۰۴ درصد افزایش، ۶۹ دلار و ۲۶ سنت به 

ازای هر بشکه داد و ستد شد.
اوله هانسن، تحلیلگر بانک ساکسو، در این باره گفت: عامل اصلی مربوط 
به تحولات در خاورمیانه است، این موضوع، تاحدودی ریسک ژئوپلیتیک را 
به قیمت ها بازمی گرداند. این مقدار در مقایسه با آنچه در گذشته دیده ایم، زیاد 

نیست، اما عامل اصلی افزایش قیمت در بازار است.
تحلیلگر بانک ساکسو افزود: بنابراین اگر تنش بیشتری وجود داشته باشد، 
سطح طبیعی بعدی برای قیمت نفت ۷۵ دلار باید در نظر گرفته شود و به ۸۰ 

دلار نمی رسد.
سرمایه گذاران در حال رصد مذاکرات بین آمریکا و ایران و پیامدهای آن 
برای حمل و نقل از طریق تنگه هرمز هستند، آبراهی که پیش از آغاز جنگ 
ایالات متحده و رژیم صهیونیستی علیه ایران، محل عبور یک پنجم از عرضه 

روزانه نفت و گاز طبیعی مایع شده )ال ان جی( جهان بود.
داده های کشتیرانی نشان می دهد که ژاپن در این ماه با عبور دو ابرنفتکش ژاپنی 
حامل محموله های نفت خام عربستان سعودی از تنگه هرمز شاهد افزایش 

تحویل نفت خام از مقصد خاورمیانه خواهد بود.
بانک سوسیته جنرال پیش بینی کرد که بازار نفت در اواخر سال ۲۰۲۶ و تا 
سال ۲۰۲۷ میلادی از کمبود عرضه به سمت مازاد عرضه گام بر می دارد، زیرا 

رشد عرضه از روند کند رشد تقاضا پیشی می گیرد.
این بانک فرانسوی پیش بینی قیمت نفت خود را برای سه ماه چهارم سال 
۲۰۲۶ از ۸۳ دلار به ۷۵ دلار برای هر بشکه و در سال ۲۰۲۷ از ۷۹ دلار به 
میانگین ۷۳ دلار به ازای هر بشکه کاهش داد و اعلام کرد که ذخیره سازی های 
نفت خام باید به تدریج پر شوند، اگرچه احتمال دارد نوسان ها همچنان بالا 

باشد. 

یادداشت
سجاد عابدی /خبرآنلاین
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شناسنامه  شماره  به  نورالله  فرزند  یوزباشی  ابوالفضل  اینجانب  فارغ التحصیلی  مدرک 
۸۸۴صادره از شهرستان خدابنده در مقطع کارشناسی ارشد رشته حقوق جزا و جرم شناسی 

صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر با شماره سریال ۱۴۱۵۲۵۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر به نشانی 
اسلامشهر _میدان نماز _خیابان شهید صیاد شیرازی _دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال 
کد ۵۸۹( نماید. نوبت سوم  

شناسنامه  شماره  به  محمد  سید  فرزند  موسوی  منصوره  سیده  اینجانب  فارغ التحصیلی  مدرک 
۱۱۰۰۱۷۲۰۰۹ و  کد ملی ۱۱۰۰۱۷۲۰۰۹ صادره از فلاورجان در مقطع کارشناسی رشته پرستاری 

صادره از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به نشانی میدان آزادی خیابان هزار جریب دانشگاه علوم 
کد ۵۹۰( پزشکی اصفهان ارسال نماید. نوبت سوم  

برگ سبز و سند مالکیت مربوط به نوع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : ال نود ,رنگ خودرو : سفید 
 NAPLSRALD01151699 : مدل وسیله نقلیه : 91 ,شماره پلاک : 13 ط876ایران 77 ,شماره شاسی,
,شماره موتور : W103210 ,نام صاحب سند : علیرضا احدی   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
کد ۵۹۲( می باشد نوبت سوم  

سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو مربوط به نوع وسیله نقلیه : موتور سیکلت ,نام وسیله نقلیه 
: تی وی اس راکز ,رنگ خودرو : سفید ,مدل وسیله نقلیه : تی وی اس راکز ,شماره پلاک : 14963882 
,شماره شاسی : N14tmrmebn1A12711 ,شماره موتور : Ohmgnj012871 ,نام صاحب سند : 
کد ۵۹۶( بهروز بهرامی   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد نوبت سوم  

سند کمپانی  و برگ سبز خودرو کارت بیمه خودرو به نوع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : ۲۰۷ 
پانا ,رنگ خودرو : سفید ,مدل وسیله نقلیه : ۱۴۰۴ ,شماره پلاک : ۲۲س۶۱۹ایران ۸۹ ,شماره شاسی 
: محمدحسین  ,نام صاحب سند   188B003۶۴۷۶ : ,شماره موتور   NAAR73H5FSDL91450 :
کد ۵۹۷( طاهرخان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

برگ سبز و سند کمپانی مربوط به نوع وسیله نقلیه : مینی بوس ,نام وسیله نقلیه : مینی بوس بنز ,رنگ 
 : شاسی  ,شماره  61ع553ایران63   : پلاک  ,شماره   1351  : نقلیه  وسیله  ,مدل  قرمز  کرم   : خودرو 
3093915013427 ,شماره موتور : 004710 ,نام صاحب سند : مسلم گودرزی مفقودگردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد ۵۹۸(

مفقودی برگ سبز و کارت موتورسیکلت
موتورسیکلت ســاوین بنام محمد بورد با  کدملی 1870053265 مالک موتورسیکلت ساوین مدل 
1392 رنگ مشکی با شماره پلاک 569-73484 و شماره موتور 0124NDR008482 و شماره تنه
کد  NDR***125B9204229 می باشد که برگ سبز و کارت موتور سیکلت مفقود شده است. 

)۵۹۹

برگ سبز و سند کمپانی و کارت خودروی مربوط به وع وسیله نقلیه : خودروی سواری ,نام وسیله 
نقلیه : سمند ,رنگ خودرو : سفید ,مدل وسیله نقلیه : ۹۰ ,شماره پلاک : ۹۱۸ه۵۶ایران ۲۴ ,شماره 
شاسی : NAACR1HS3BF713129 ,شماره موتور : 14790015070 ,نام صاحب سند : مجیده حمر 
کد۶۰۰( مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

کارت هوشمند سوخت  و سند مالکیت  و ,سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و کارت خودرو  و کارت 
هوشمند خودرو نوع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : پژو پارس ,رنگ خودرو : سفید روغنی ,مدل 
 NAAN01CE8HH833277 : وسیله نقلیه : ۹۶ ,شماره پلاک : ۳۳ط۴۸۲ ایران۳۱ ,شماره شاسی
,شماره موتور : 124K1069359 ,نام صاحب سند : اکرم فتحی پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
کد۶۰۱( می باشد  

برگ  سبز و سند مالکیت و سند کمپانی خودرو دنا ، رنگ مشکی متالیک، مدل ۱۳۹۸به شماره 
موتور  شماره  و   NAAW01HE7KE164165 شاسی  شماره  و  ۴۳۹ق۵۸   _ ایران۲۱  پلاک 
کد ۶۰۲( 147H0455199بنام علی خسروی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .  

»برگ سبز مربوط به خودرو  سمند ایکس 7 به مدل1390  به پلاک 41س479 ایران 63  به رنگ   آبی 
_ متالیک   به شماره موتور 12490234742 به شماره شاسی  NAACN1CM8CF004795… به نام 
کد ۶۰۳( صاحب سند   محمود امید مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.« 

کارت خودروی مربوط به ع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : پژو ROA ,رنگ خودرو : نوک مدادی 
,مدل وسیله نقلیه : ۱۳۸۶ ,شماره پلاک : ۹۷ص۴۳۴ایران۷۷ ,شماره شاسی : ۶۱۳۱۸۵۲۳ ,شماره 
موتور : ۱۱۶۸۵۰۵۷۱۲۳ ,نام صاحب سند : لیدا سهیلی مفقودگردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد 
کد۶۰۴(  

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 94 949/20ه78  با شماره شاسی N4S555200J1000370 که سه 
دانگ آن به نام آقای محمدرضا فرخ نژاد و سه دانگ آن به نام خانم مریم فصیحیان می باشد مفقود شده 
کد ۶۰۵( است  

برگ سبز مربوط به وع وسیله نقلیه : سواری - هاچ بک ,نام وسیله نقلیه : سیتروئن c3 ,رنگ خودرو : 
 N4S555200J1000370 : سفید ,مدل وسیله نقلیه : 1397 ,شماره پلاک : 949/20ه78 ,شماره شاسی
,شماره موتور : 10FJCE2432372 ,نام صاحب سند : محمدرضا فرخ نژاد مفقود گردیده و از درجه 
کد ۶۰۵( اعتبار ساقط می باشد  

اعلام مفقودی یک جلد کارنه تیر 6 برگی به شماره XB87668353 مربوط به کامیون به شماره ترانزیت 
کد ۶۰۶(  96AM855/856تحت پوشش شرکت بین المللی تیزرو ترابر آریا  

ترانزیت  شماره  به  کامیون  به  مربوط   XB87668353 شماره  به  برگی   6 تیر  کارنه  جلد  یک 
96AM855/856 تحت پوشش شرکت بین المللی تیزرو ترابر آریا مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
کد ۶۰۶( ساقط می باشد  

کارت خودرو پراید سفید به نام رایان رجبی مدل 1393 به شماره پلاک ۸۵ل۷۵۹ و شماره 
است.  اعتبار  فاقد  و  مفقود گردیده   5165590 موتور  و شماره   NAS412100E1053485 شاسی 
کد۶۰۷(  

دانشنامه اینجانب فاطمه پاکزاد با  کدملی ۰۰۸۲۷۶۶۶۰۶ فرزند رحمت اله متولد ۱۳۶۵ ورودی سال 
۱۳۸۵ فارغ التحصیل سال ۱۳۸۷ از دانشگاه علوم پزشکی کرمان رشته هوشبری در مقطع کاردانی به 

شماره سریال ۱۸۸ف/۴۱/۱۰ مفقودشده لذا از یابنده تقاضا می شود مدرک فوق را به نشانی دانشگاه 
کد پستی۷۶۱۶۹۱۰۰۰۲ ارسال  کرمان، ابتدای محور هفت باغ علوی ، پردیس دانشگاه علوم پزشکی  
کد ۶۰۸( کنند. نوبت اول  

برگ سبز مربوط به وع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : پراید 131se ,رنگ خودرو : نوک مدادی 
 S4142290049535 : مدل وسیله نقلیه : 1390 ,شماره پلاک : 54ی363 ایران 74 ,شماره شاسی,
کد  ,شماره موتور : 4410688 ,نام صاحب سند : fadv مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد  

)۶۰۹

برگ سبز مربوط به وع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : پراید 131se ,رنگ خودرو : نوک مدادی 
 S4142290049535 : مدل وسیله نقلیه : 1390 ,شماره پلاک : 54ی363 ایران 74 ,شماره شاسی,
,شماره موتور : 4410688 ,نام صاحب سند : بشیر تیموری مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد 
کد ۶۰۹(  

کارت هوشمند خودرو وحید براتی با  کد ملی 0780042646 فرزند علی، خودرو سمند سفید مدل 
1390 شماره پلاک 67س965 ایران 36 با شماره شاسی NAACJ1JC5BF276226 و شماره موتور 
14789019942 به نام وحید براتی در تاریخ 1405/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.۶۱۰(

سند کمپانی مربوط به نوع وسیله نقلیه : ریسپکت ,نام وسیله نقلیه : AB1 ,رنگ خودرو : سفید ,مدل وسیله 
نقلیه : 1403 ,شماره پلاک : 17ی841 13 ,شماره شاسی : NAGK1A34D1005502 ,شماره موتور : 
BMCE4T15CBMPF61388 ,نام صاحب سند : اسمعیل زمانی تل واژگانی مفقود گردیده و از درجه 

کد۶۱۱( اعتبار ساقط می باشد   

برگ سبز وسیله یه نقلیه موتورسیکلت کلیک ) CL 150(به رنگ آبی با شماره پلاک145/19938  
گم شده است ۶۱۲(

برگ سبز مربوط به نوع وسیله نقلیه : موتور سیکلت , نام وسیله نقلیه : دینو , رنگ موتورسیکلت : آبی , 
 , 0149NBY001941 : شماره پلاک : 19938 / 145 , شماره موتور , CL 150 : مدل موتورسیکلت
شماره تنه : NBYMLAGFLM1M01470 , نام مالک : حامد نیکبخت مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
کد ۶۱۲( ساقط می باشد  

دفترچه تخصیص حق بهره برداری از قرارداد شماره 12378-22 - و-ج مورخ 1401/12/28 متعلق به 
واحد/شرکت تعاونی تولید و پرورش ماهی قزل آلا واقع در شهرک صنعتی سمیرم مفقود و از درجه اعتبار 
کد ۶۱۳( ساقط است  

انتظامی  شماره  به  نوکمدادی  رنگ  به   1395 مدل   h330 برلیانس  خودرو  سبز  برگ  اصل 
 NAPH330ABG1014282 و شماره شاسی BM15LF065812 ۶۴ج۲۹۳ایران۴۵ شماره موتور

به نام میثم گروهی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد ۶۱۴(

یک عدد کیف پول حاوی کارت خودرو به مشخصات سواری هاچ بک تیبا ۲ به رنگ ابی متالیک 
 NAS821100E1010828 مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ۴۳۸س۵۶ ایران ۳۰ ، شماره شاسی
، شماره موتور 8156032 به مالکیت محمد امین خانی و کارت ملی هوشمند و کارت هوشمند 
معافیت دوران خدمت و گواهی نامه رانندگی به نام محمد امین خانی در تاریخ 1405/4/5 مفقود 
کد ۶۱۵( شده است. 

سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و کارت خودرو  و کارت هوشمند خودرو  و کارت بیمه 
خودرو و معاینه فنی خودرو به نوع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : گک گونو gac ,رنگ خودرو : 
 namjlb24ket000208 : مشکی ,مدل وسیله نقلیه : 1393 ,شماره پلاک : 68 996 ل 93 ,شماره شاسی
,شماره موتور : 4g69s4nslm2759 ,نام صاحب سند : مژگان کشاورز شیرکده مفقود گردیده و از 
کد ۶۱۶( درجه اعتبار ساقط می باشد  

كارت هوشمند سوخت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و سایر مدارک مربوط نوع وسیله نقلیه : 
سواری ,نام وسیله نقلیه : پیکان ,رنگ خودرو : سفید روغنی ,مدل وسیله نقلیه : ۱۳۸۱ ,شماره پلاک : 
۶۹ن۱۸۱ایران ۱۳ ,شماره شاسی : ۸۰۴۹۷۱۳۴ ,شماره موتور : ۱۱۱۲۸۰۹۲۶۲۲۵ ,نام صاحب 

کد ۶۱۷( سند : عشقعلی جهانگیری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد  

كارت ماليكت خودروي اكستريم مشيك متالكي اينجانب به شماره پلاك ايران ٦٠ - ٩٨٦ ق ٣٤ مفقود 
کد۶۱۸( شده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودروی مربوط به وع وسیله نقلیه : شخصي شاسي بلند ,نام وسیله نقلیه : اكستريم ,رنگ خودرو 
: مشيك متالكي ,مدل وسیله نقلیه : ١٤٠٣ ,شماره پلاک : ايران ٦٠ - ٩٨٦ ق ٣٤ ,شماره شاسی 
: NATVDAMF4R1000323 ,شماره موتور : MVMF4J20CATR000713 ,نام صاحب سند : 
کد۶۱۸( محمد حسن پنجه شاهي مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد  

برگ سبزخودرو وانت مزدا دوکابین به مدل۱۳۷۹ به پلاک۶۷ی۶۸۲ایران۶۵ به رنگ یشمی متالیک 
وبه شماره موتور۳۴۴۹۹۹وبه شماره شاسی ۷۹۲۰D۰۰۰35 به مالکیت آقای اکبر کریمی مهدی 
کد ۶۱۹( آباداز درجه اعتبار ساقط می باشد 

کارت سبز و سند خودروی مربوط به نوع وسیله نقلیه : سواری ,نام وسیله نقلیه : کوئیک ام تی ,رنگ 
 : ,شماره شاسی  ایران ۱۳  : ۸۷۴ ل ۸۸  ,شماره پلاک   ۱۴۰۱ : نقلیه  ,مدل وسیله  : سفید  خودرو 
NAS841100n3442305 ,شماره موتور : M15/9754036 ,نام صاحب سند : بهاره آزاد مفقود 

کد ۶۲۰( گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای  شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۳۳۱۱ مورخ ۱۴۰۵.۰۲.۲۷هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی فرنگیس عباسی فرزند علی عسگر به شماره شناسنامه ۳۶۰ صادره از سنقر 
مبنی بر صدور سند ۶ دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۹.۶۳ متر مربع پلاک ۱۴۰ اصلی بخش ۱ حومه 
خریداری از مالک رسمی گودرزونوذر و فریدون برومند محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از طریق انتشار اولین آگهی انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض درخواست خود را به مراجع قضایی تبدیل نمایند 

و پس از انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵.۰۵.۰۴ تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵.۰۴.۱۷ 

۲۰۹۴.م الف.۱۲    کد ک-ر-۱۹ رییس ثبت اسناد و املاک ایت اله زارع ـ

آیا منابع بازسازی بر پایه مطالعات آمایش سرزمین، ظرفیت های اقتصادی مناطق توزیع می شود؟

فولاد در دل کویر، آب از خلیج فارس
به  اخیر  جنگ  که  خسارت هایی    
وارد  صنعت  بخش  و  زیرساخت ها 
مهم ترین  از  یکی  به  را  بازسازی  کرد، 
اقتصادی  سیاست گذاری  موضوعات 
فقط  مسئله  اما  است.  کرده  تبدیل 
تأمین منابع مالی نیست؛ بلکه چگونگی 
دارد.  اهمیت  نیز  منابع  این  تخصیص 
منابع  آیا  که  است  این  اصلی  پرسش 
بازسازی این بار بر پایه مطالعات آمایش 
سرزمین، ظرفیت های اقتصادی مناطق و 
مزیت های نسبی آنها توزیع می شود یا 
باز هم ملاحظات سیاسی و رقابت های 
محلی مسیر تخصیص منابع را تعیین 

می کند؟
وقتی سیاست جای جغرافیا را گرفت

نیست؛  محدود  ایران  جغرافیایی  ظرفیت های 
ذخایر  آزاد،  آب های  به  دسترسی  جنوبی،  سواحل 
معدنی، اراضی کشاورزی، مناطق مرزی و کریدورهای 
ترانزیتی، هر کدام می توانند مزیت توسعه در بخشی 
از کشور باشند. این ظرفیت ها سال هاست در مطالعات 
اما  گرفته اند،  قرار  تأکید  مورد  سرزمین  آمایش 
آنچه در عمل دیده می شود، همیشه با این مطالعات 
همخوانی ندارد. در سال های گذشته، محل استقرار 
صنایع، اجرای پروژه های بزرگ و سرمایه گذاری ها، 
مطالعات  تابع  آنکه  از  بیش  موارد  از  بسیاری  در 
آمایش سرزمین باشد، تحت تأثیر ملاحظات سیاسی، 
فشارهای محلی و رقابت میان استان ها قرار گرفته 
است. حاصل این روند، تمرکز جمعیت و سرمایه 
در چند نقطه محدود، تشدید فشار بر منابع طبیعی و 
بلااستفاده ماندن ظرفیت های بسیاری از مناطق کشور 

بوده است.
اقتصاد در تله تمرکز؛ فرصت های نابرابر 

در جغرافیای ایران
امروز بخش قابل توجهی از جمعیت و فعالیت های 
شده  متمرکز  کلان شهر  چند  در  کشور  اقتصادی 
است. تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز و کرج 
طی سال های گذشته مقصد بسیاری از مهاجرت های 
داخلی بوده اند. در مقابل، بسیاری از استان های مرزی و 
کمتر برخوردار همچنان با بیکاری و مهاجرت نیروی 
کار دست وپنجه نرم می کنند. بر اساس داده های مرکز 

آمار در سال ۱۴۰۴، نرخ بیکاری در کرمانشاه به ۱۶.۵ 
درصد، کردستان ۱۳.۹ درصد، لرستان ۱۱.۹ درصد و 
سیستان و بلوچستان ۸.۶ درصد رسیده است؛ در حالی 
که این نرخ در تهران ۵.۴ درصد، فارس ۵ درصد و 

اصفهان ۹.۶ درصد ثبت شده است.
تمرکز جمعیت، فشار بر زیرساخت های شهری 
تهران،  در  آب  بحران  است.  داده  افزایش  نیز  را 
فرونشست زمین در اصفهان، آلودگی هوا در مشهد 
در  غیررسمی  سکونتگاه های  گسترش  و  اراک  و 
حاشیه شهرهای بزرگ، تنها بخشی از پیامدهای این 

الگوست.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، نیز تیرماه ۱۴۰۴ 
در دیدار با اعضای جبهه اصلاحات ایران با اشاره به 
بحران آب و فرونشست زمین گفت: »از نظر علمی و 
کارشناسی، امکان ادامه بقای تهران به عنوان پایتخت 
مسئله  می دهد  نشان  اظهارنظر  این  ندارد.«  وجود 
تمرکز جمعیت و فعالیت های اقتصادی، امروز از سطح 
مباحث کارشناسی فراتر رفته و به یکی از دغدغه های 
دولت نیز تبدیل شده است. محاسبات انجام شده از 
داده های حساب های منطقه ای مرکز آمار ایران نشان 
می دهد الگوی تمرکز تنها به جمعیت و اشتغال محدود 
نمی شود؛ بلکه بیش از نیمی از تولید ناخالص داخلی 
بوشهر،  خوزستان،  تهران،  استان  شش  در  کشور 
اصفهان، خراسان رضوی و فارس متمرکز شده است. 
تهران به تنهایی حدود ۲۰.۴ درصد از اقتصاد کشور را 
در اختیار دارد و پس از آن خوزستان با ۱۷.۳ درصد و 

بوشهر با ۷.۸ درصد قرار دارند.
فولاد در دل کویر، آب از خلیج فارس

فلات مرکزی ایران سال هاست با محدودیت منابع 
آب روبه روست، اما بخش مهمی از صنایع آب بر و 
انرژی بر کشور در همین منطقه مستقر شده اند. این 
موضوع باعث شده تأمین آب این صنایع به یکی از 
چالش های جدی توسعه صنعتی و منطقه ای کشور 

تبدیل شود.
نمونه روشن آن صنعت فولاد است. تولید هر تن 
فولاد به طور متوسط حدود ۳.۳ مترمکعب آب نیاز 
دارد. با تولید ۳۰.۲ میلیون تن فولاد در سال ۱۴۰۳، 
میلیون   ۱۰۰ حدود  به  صنعت  این  آب  مصرف 
در حد ظرفیت  در سال می رسد؛ رقمی  مترمکعب 
مهمی  بخش  شرایطی،  چنین  در  متوسط.  سد  یک 

محل  در  بازنگری  جای  به  اجرایی  راهکارهای  از 
استقرار صنایع، بر انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان به فلات مرکزی متمرکز شده است. اجرای این 
پروژه ها اگرچه بخشی از نیاز صنایع را تأمین کرده، 

اما هزینه های قابل توجهی نیز به همراه داشته است.
مطالعات بین المللی نشان می دهد هزینه تولید هر 
مترمکعب آب شیرین از طریق نمک زدایی بین ۰.۴ 
تا ۲.۵ دلار است. با این حال، در پروژه های انتقال آب 
اختلاف  طولانی،  فاصله  دلیل  به  مرکزی،  فلات  به 
این  انتقال،  خطوط  احداث  و  پمپاژ  هزینه  ارتفاع، 
رقم در برخی برآوردها تا حدود ۵ دلار به ازای هر 

مترمکعب افزایش می یابد.
هرچه فاصله میان محل استقرار صنایع و مزیت های 
نیز  زیرساخت  تأمین  هزینه  باشد،  بیشتر  طبیعی 
نیاز  از  بخشی  توانسته  آب  انتقال  می یابد.  افزایش 
صنایع را برطرف کند، اما هم زمان هزینه های اقتصادی، 
نیز  را  توجهی  قابل  زیرساختی  و  زیست محیطی 
برآوردهای موجود،  است.  تحمیل کرده  به کشور 
هزینه طرح های انتقال آب از سواحل جنوبی به فلات 
مرکزی را حدود ۲۸۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلار برآورد 
می کنند؛ رقمی که با چند سال بودجه عمومی دولت 

قابل مقایسه است.
مجموع این داده ها نشان می دهد اقتصاد ایران طی 
سال های گذشته در حوزه جمعیت، اشتغال و تولید 
بیش از پیش در چند استان متمرکز شده است. به 
همین دلیل، بحث آمایش سرزمین دیگر صرفاًً یک 
موضوع کارشناسی نیست؛ بلکه به یکی از الزامات 
سیاست گذاری، به ویژه در دوره بازسازی، تبدیل شده 

است.
بازسازی؛ فرصتی که شاید تکرار نشود

اکنون که بحث تأمین مالی بازسازی پساجنگ 
مطرح است، موضوع فقط جبران خسارت های جنگ 
نیست؛ بلکه نحوه تخصیص این منابع نیز اهمیت پیدا 
می کند. تجربه سال های گذشته بیانگر آن است که 
بر مسیر  آن،  اندازه حجم  به  محل سرمایه گذاری، 

توسعه اثرگذار است.
بخشی از منابع بازسازی می تواند به سرمایه گذاری 
به  دسترسی  نظر  از  که  یابد  اختصاص  مناطقی  در 
بازارهای  انرژی، زیرساخت های حمل ونقل و  آب، 
صادراتی مزیت بیشتری دارند. این به معنای انتقال 
طرح های  به  بیشتر  بلکه  نیست؛  موجود  صنایع 
دلیل  به  که  می شود  مربوط  واحدهایی  و  جدید 
جنگ، فرسودگی یا اجرای طرح های توسعه، نیاز به 
سرمایه گذاری مجدد دارند. سیاست های حمایتی نیز 
شود؛  طراحی  اولویت ها  همین  با  متناسب  می تواند 
و کریدورهای حمل ونقل  زیرساخت ها  توسعه  از 
گرفته تا استفاده از ابزارهای اعتباری و تأمین مالی 
برای پروژه هایی که با ظرفیت های سرزمینی انطباق 
بیشتری دارند. در این صورت، اصلاح الگوی استقرار 
فعالیت های اقتصادی از مسیر سرمایه گذاری های جدید 

دنبال می شود، نه با انتقال اجباری صنایع.
منابعی که امروز برای بازسازی اختصاص می یابد، 
محل استقرار سرمایه گذاری های جدید را نیز تعیین 
می کند؛ تصمیمی که آثار آن، سال ها بعد در توزیع 
فعالیت های اقتصادی و توسعه مناطق مختلف کشور 

نمایان خواهد شد. 

اخبار

ظرفیت های جغرافیایی ایران 
محدود نیست؛ سواحل 

جنوبی، دسترسی به آب های 
آزاد، ذخایر معدنی، اراضی 
کشاورزی، مناطق مرزی و 

کریدورهای ترانزیتی، هر کدام 
می توانند مزیت توسعه در 

بخشی از کشور باشند.

 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛
آماده سازی ۱۸۳۸ پروژه حمایتی مسکن در 

محدوده شهرها و شهرک های دولتی
آماده سازی  از مراحل  و مسکن  مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و  شهرها  محدوده  در  مسکن  حمایتی  پروژه   ۸۳۸ و  یک هزار 
شهرک های دولتی توسط آن سازمان خبر داد و گفت: ۱۹ مسجد، 
۱۷۸ مدرسه و ۳۵ کلانتری در سایت های حمایتی مسکن توسط 

سازمان ملی احداث شده است.
علی نبیان به تشریح پروژه های آماده سازی در حال اجرا و طراحی در محدوده شهرها 
و شهرک های دولتی پرداخت و گفت: در مجموع یک هزار و ۸۳۸ پروژه آماده سازی در 
حال اجرا یا طراحی توسط سازمان ملی زمین و مسکن در محدوده شهرها و شهرک های 

دولتی در حال انجام است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: از مجموع یک هزار و ۸۳۸ پروژه در حال 
آماده سازی توسط سازمان ملی زمین و مسکن، ۴۰۳ پروژه در حال طراحی و یکهزار و 

۴۳۵ پروژه در حال اجرا هستند.
نبیان، میزان پروژه هایی را که در حال آماده سازی هستند و قابلیت احداث دارند را 

یک هزار و ۴۲۲ واحد عنوان کرد.
وی همچنین به تشریح خدمات روبنایی احداث شده توسط آن سازمان در سایت های 
طرح های حمایتی مسکن اشاره کرد و افزود: ۱۹ مسجد، ۱۷۸ مدرسه، ۳۵ کلانتری 
توسط سازمان و یا با همکاری سازمان در سایت های حمایتی مسکن احداث شده است.

سخنگوی سازمان هواپیمایی:
فرودگاه مشهد پنجشنبه تعطیل است

پروازهای  اینکه  بیان  با  کشوری  هواپیمایی  سازمان  سخنگوی 
فرودگاه مهرآباد به حالت عادی برگشت، گفت: فرودگاه مشهد 

پنجشنبه ١٨ تیر ماه تعطیل است.
مجید اخوان، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به وضعیت پروازهای 

مهرآباد اظهار داشت: وضعیت پروازهای مهرآباد به حالت عادی برگشت.
وی از تعطیلی فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد در روز ١٨ تیر ماه خبر داد و گفت: 
فرودگاه مشهد روز پنجشنبه ١٨ تیر ماه به دلیل انتقال پیکر امام شهید به این فرودگاه و 

برگزاری مراسم تشییع تعطیل می شود. 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری همچنین درباره پروازها به مقصد عراق ادامه 
داد: همانطور که اعلام شد به دلیل برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید، فرودگاه نجف به 
مدت ۴ روز برای تمام پروازها تعطیل است و طبیعتاًً ایرلاین های ایرانی هم امکان پرواز 

به فرودگاه نجف را ندارند. 
اخوان تاکید کرد: از این رو تمام پروازهای نجف به مقاصد دیگری از عراق به ویژه 
بغداد منتقل شده که با توجه به استقبال و افزایش تقاضا، پروازهای فوق العاده هم در 

نظر گرفته شد.

بیشترین ذخایر اکتشافی مس در کدام استان ها 
قرار دارد؟

آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان  بررسی آخرین 
می دهد ذخایر قطعی کانسنگ مس ایران همچنان تمرکز بالایی 
در چند استان دارد؛ به گونه ای که کرمان به تنهایی بزرگترین ذخایر 
کشور را در اختیار دارد و ۱۹ استان نیز فاقد ذخایر قطعی ثبت شده 

هستند.
مس به عنوان یکی از مهم ترین فلزات راهبردی جهان، نقشی کلیدی در توسعه صنایع 
الکترونیک، ساختمان، خودروسازی و فناوری های نوین از جمله انرژی های  برق، 
تجدیدپذیر و خودروهای برقی ایفا می کند. افزایش تقاضای جهانی برای این فلز، موجب 
شده اکتشاف و توسعه ذخایر مس به یکی از اولویت های کشورهای معدنی تبدیل شود و 
ایران نیز به واسطه برخورداری از ذخایر قابل توجه، از ظرفیت مناسبی برای توسعه این 
بخش برخوردار باشد. جدیدترین آمارهای منتشر شده از سنجه های عملکردی برنامه 
هفتم توسعه وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره ذخایر قطعی اکتشاف کانسنگ 
مس )مربوط به سال ۱۴۰۳( نشان می دهد مجموع ذخایر قطعی اکتشاف کانسنک این 
ماده معدنی به یک میلیارد و ۵۷۲ میلیون و ۱۳۹ هزار و دو تن رسیده که بررسی آمارها 

بیانگر تمرکز بخش عمده این ذخایر در چند استان معدنی کشور است.
بر اساس این آمار، استان کرمان با یک میلیارد و ۲۹۸ میلیون و ۲۲ هزار و ۲۱۹ تن، 
بزرگ ترین دارنده ذخایر قطعی کانسنگ مس کشور بوده که به تنهایی بیش از ۸۲ 
درصد از مجموع ذخایر شناسایی شده را در اختیار دارد و نشان می دهد استان کرمان 
همچنان مهم ترین قطب ذخایر مس ایران به شمار می رود و بخش عمده ظرفیت معدنی 

این فلز در این استان متمرکز شده است.
پس از کرمان، دو استان خراسان رضوی با ۲۵۳ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۶۰۰ تن )با ۱۶ 
درصد( در جایگاه دوم و استان آذربایجان شرقی نیز با ۱۰ میلیون و ۷۱۵ هزار تن رتبه 

سوم را به خود اختصاص داده اند.
همچنین استان خراسان جنوبی با چهار میلیون و ۹۹۳ هزار تن و استان تهران با یک 

میلیون و ۷۵۰ هزار تن در رتبه های چهارم و پنجم قرار گرفته اند.
 در حالی که پنج استان نخست، بخش عمده ذخایر قطعی کانسنگ مس کشور را در 
اختیار دارند، میزان ذخایر در سایر استان های دارای ذخیره فاصله قابل توجهی با آنها 
دارد؛ به طوری که استان سمنان با یک میلیون و ۲۳۹ هزار و ۸۱۴ تن، استان مرکزی با 
یک میلیون و ۱۸۷ هزار و ۹۹۹ تن، هرمزگان با ۲۹۰ هزار تن، اصفهان با ۲۰۰ هزار تن، 
همدان با ۱۸۱ هزار و ۳۸۹ تن، زنجان با ۱۳۵ هزار تن و یزد با ۸۸ هزار تن در رده های 
بعدی قرار گرفته اند و این اختلاف قابل توجه نشان می دهد ذخایر قطعی کانسنگ مس 
ایران نیز همانند بسیاری از مواد معدنی، تمرکز بالایی در چند استان معدنی کشور دارد.
گفتنی است؛ این آمار مربوط به ذخایر شناسایی شده و اکتشافی مس در کشور است 
و با آمارهای تولید و بهره برداری تفاوت دارد؛ همچنین، بررسی آمارهای سال ۱۴۰۳ 
همچنین نشان می دهد در ۱۹ استان کشور هیچ ذخیره قطعی کانسنگ مس شناسایی 
نشده و پراکندگی جغرافیایی این ذخایر همچنان محدود به تعداد اندکی از استان ها دارای 

پتانسیل و ذخایر به عنوان قطب های معدنی کشور است. 

    اداره ثبت اسناد و املاک بندر گناوه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابررای شماره 8512 14046032400100 مورخ 21  /10 /1404 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی مختاری فرزند 529 
به شــماره شناسنامه529 کد ملی 3539662219 صادره از گناوه را 
نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی مساحت 
40 /244 مترمربع درقســمتی ازپلاک 917 اصــلی واقع در امام زاده 
گناوه خریداری مع الواسطه از آقای علی خادمی و شرکاء محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد صدور 
سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذیصلاح قضایی نمی باشد .

تاریخ انتشار نوبت اول: 2 /4 /1405
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 17 /4 /1405

محمد چهابدار- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان گناوه-
شناسه ۲۲۰۸۳۶۹ م الف-۱  کد ب-و-۹

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 3791 مورخ 11‏/03‏/1405 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رســمی مستقر در واحد ثبتی بوشــهر تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی فرزانه حیدری فرزند یوســف به شــماره 
شناســنامه 237 و شــماره مــلی 3501057571 صادره از 
بوشهر در قسمتی از شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 
160 متــر مربع پلاک 75 فــرعی از 1663 اصلی مفروزی و 
مجزا شــده از12‏/1663 اصــلی واقع در بخش دو بوشــهر 

خریداری مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  /
 تاریخ انتشار نوبت اول 02 /04 /1405
 تاریخ انتشار نوبت دوم 17 /04 /1405

شكراله سعادتي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان 
بوشهر-  شناسه ۲۲۱۲۱۹۰ م الف-۱    کد ب-و-۸
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چرا طلا جان گرفت؟

قیمت جهانی طلا ، با تداوم روند مثبت هفته گذشته، رشدی 
قابل توجه را تجربه کرد. با این حال، تقویت شاخص دلار آمریکا و 
احتیاط سرمایه گذاران پیش از انتشار صورت جلسه کمیته بازار آزاد 

فدرال رزرو، مانع از اوج گیری بیشتر این فلز گرانبها شده است.
 تا ساعت ۶:۰۹ صبح به وقت گرینویچ، قراردادهای آتی طلا برای تحویل در آگوست 
۲۰۲۶ با جهشی ۰.۹۲ درصدی )معادل ۳۷.۸۰ دلار(، به سطح ۴۱۶۳.۵۰ دلار در هر اونس 
رسید. این در حالی است که قیمت طلای نقدی با افت ۰.۶۶ درصدی در سطح ۴۱۴۹.۲۴ 
دلار معامله شد. در سایر بازارهای فلزات گرانبها، قیمت نقره با کاهش ۱.۰۵ درصدی 
به ۶۱.۷۶ دلار، پلاتین با افت ۰.۲۶ درصدی به ۱۶۳۸.۸۱ دلار و پالادیوم با کاهش ۰.۲۹ 
درصدی به ۱۲۷۰.۱ دلار در هر اونس رسیدند. همزمان، شاخص دلار که نرخ برابری ارز 
آمریکا در برابر شش ارز اصلی را می سنجد، با رشدی ۰.۱۵ درصدی به ۱۰۱.۰۱ واحد 
صعود کرد. تحلیلگران بازار، عامل اصلی پایان یافتن روند نزولی چهار هفته ای طلا و رشد 
بیش از ۲ درصدی آن در هفته گذشته را »گزارش ضعیف اشتغال آمریکا« می دانند. در 
ماه ژوئن، اقتصاد ایالات متحده تنها ۵۷ هزار شغل جدید ایجاد کرد که فاصله ای معنادار 
با پیش بینی ۱۱۰ هزار نفری اقتصاددانان داشت. این داده ها موجب شد فعالان بازار انتظار 
 ،FEDWATCH خود را برای افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو کاهش دهند. طبق ابزار

احتمال افزایش نرخ بهره در ماه سپتامبر اکنون به حدود ۵۵ درصد کاهش یافته است.

اخبار   ایران در سندی رسمی خطاب به شورای سازمان بین المللی دریانوردی؛

پیشنهاد ضدایرانی امارات درباره تنگه هرمز فاقد مبنای حقوقی است
 جمهوری اسلامی ایران در سندی رسمی 
بین المللی  سازمان  شورای  به  خطاب 
امارات  ضدایرانی  پیشنهاد  دریانوردی، 
آینده  درباره  همسو  کشور  هشت  و 
فاقد  و  سیاسی  گزینشی،  را  تنگه هرمز 
مبنای حقوقی خواند و جلوگیری از تبدیل 
این نهاد تخصصی به بستری برای فشار 
سیاسی علیه کشورهای عضو را خواستار 

شد.
 ۵/۱۶/۱۳۷ C جمهوری اسلامی ایران در سند شماره
که در پاسخ به سند مشترک امارات و کشورهای 
همسو به یکصدوسی وهفتمین نشست شورای سازمان 
بین المللی دریانوردی موسوم به آیمو ارائه شده است، 
تمامی ادعاها، توصیف های حقوقی، اتهامات سیاسی و 
نتیجه گیری های پیشنهادی آن را به طور کامل و قاطع 
رد کرد. در این سند آمده است که پیشنهاد ارائه شده 
از سوی امارات بر روایتی گزینشی و دارای انگیزه 
قربانی  متوجه  را  مسئولیت  است،  استوار  سیاسی 
تجاوز می کند، علل اساسی بی‌ثباتی کنونی را نادیده 
می گیرد و می کوشد شورای آیمو را تحت پوشش 
ایمنی دریایی، رفاه دریانوردان و حفاظت از مسیرهای 
حیاتی کشتیرانی به ابزاری برای اعمال فشار سیاسی 

علیه جمهوری اسلامی ایران تبدیل کند.
تهران همچنین تأکید کرد که استفاده از قلمرو، 
حریم هوایی، تجهیزات نظامی، پایگاه ها، تأسیسات 
و زیرساخت های لجستیکی برخی کشورها از جمله 
امارات در ارتباط با اقدامات خصمانه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، براساس حقوق بین الملل عرفی 
و قطعنامه ۳۳۱۴ مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 

اقدامی تجاوزکارانه محسوب می‌شود.
ایران از شورای آیمو خواست  جمهوری اسلامی 
از تصویب، تأیید یا انتقال هر سندی که در پی تعیین 
مسئولیت بین المللی، داوری پیشاپیش درباره مسائل 
حقوقی و واقعی مورد اختلاف، انتساب مسئولیت به 
یک کشور عضو یا اعلام نظر درباره نظام حقوقی یک 

آبراه، حاکمیت و صلاحیت قضایی باشد، خودداری 
ادبیات  که  است  شده  تصریح  سند  این  در  کند. 
مأموریت  از  فراتر  امارات  پیشنهاد  در  به کاررفته 
آن  پذیرش  و  است  آیمو  فنی شورای  و صلاحیت 
اهداف  که  کند  ایجاد  نامطلوب  رویه ای  می تواند 
سازمان و ماهیت فنی، بی طرفانه و غیرسیاسی آن را 

تضعیف خواهد کرد.
امنیت  دریایی،  ایمنی  اهمیت  بر  تأکید  با  ایران 
جست وجو  عملیات  دریانوردان،  رفاه  کشتیرانی، 
و  بندری  فعالیت های  اضطراری،  واکنش  نجات،  و 
که  کرد  اعلام  دریایی  زیست  محیط  از  حفاظت 
نجات  و  ترافیک، جست وجو  بر  نظارت  خدمات 
و واکنش اضطراری را حفظ کرده و تنگه هرمز با 
رعایت هماهنگی های ایمنی و امنیتی همچنان برای 

کشتیرانی باز است.
در ادامه این سند، تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه حاکمیت، تمامیت ارضی، جزایر، مناطق ساحلی 
و مسیرهای دسترسی دریایی جمهوری اسلامی ایران، 
با مشارکت، حمایت یا تسهیل گری امارات و برخی 
کشورهای دیگر، علت اساسی مخاطرات کنونی در 

خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز معرفی شده 
پیامدهای  کردن  جدا  که  داد  هشدار  تهران  است. 
ادعایی از علت اصلی آن، جای قربانی و متجاوز را 
تغییر می دهد و اعتبار فنی و بی طرفی سازمان بین المللی 

دریانوردی را مخدوش می کند.
در  ایران،  سوی  از  اعلام شده  اطلاعات  براساس 
جریان جنگ و دوره آتش بس ۱۱۶ حادثه مرتبط 
با ۳۶۷ شناور ثبت شده است که از این میان، ۲۵۴ 
کشتی غرق یا به طور کامل منهدم شده اند. پیامدهای 
انسانی این حوادث نیز سنگین بوده است؛ ۶۳ دریانورد 
شهید و ۷۰ نفر مجروح شده اند، هشت نفر همچنان 
مفقود هستند و ۶۲ نفر نیز به گروگان گرفته شده اند.
چهار  دریایی،  عملیات  ساختمان  چهار  همچنین 
ایستگاه خدمات ترافیک کشتی ها یا مراکز کنترل و 
هشت واحد رله که برای ایمنی کشتیرانی، هماهنگی 
اضطراری و مدیریت ترافیک دریایی ضروری هستند، 

آسیب دیده اند.
سند،  حقوقی  بخش  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
را  هرمز  تنگه  از  عبور  درباره  دیرینه خود  موضع 
تکرار و اعلام کرد که عضو کنوانسیون سازمان ملل 

متحد درباره حقوق دریاها موسوم به آنکلوس نیست 
و به نظام مبتنی بر معاهده عبور ترانزیتی از تنگه های 

مورد استفاده برای کشتیرانی بین المللی متعهد نیست.
از شورای آیمو  پایان  ایران در  جمهوری اسلامی 
خواست از تصویب یا تأیید پیشنهاد امارات خودداری 
کند، تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی با مشارکت 
یا تسهیل گری امارات را علت اصلی مخاطرات کنونی 
از داوری درباره نظام حقوقی  به رسمیت بشناسد، 
تنگه هرمز و مسائل حاکمیتی پرهیز کند و هرگونه 
اقدام درباره تردد دریایی و ترتیبات ایمنی این آبراه را 
تنها با رضایت و هماهنگی کامل کشورهای ساحلی 

ذی صلاح انجام دهد.
ایران همچنین از دبیرکل و دبیرخانه آیمو خواست 
آینده درباره خلیج فارس، دریای  تمام گزارش های 
عمان و تنگه هرمز، همه منابع خطر از جمله تجاوز 
علیه ایران، محاصره غیرقانونی بنادر، محدودیت های 
محموله های  و  مصادره کشتی ها  و  توقیف  و  قهری 
این  از  مانع سوءاستفاده  را منعکس کنند و  ایرانی 
سازمان به عنوان بستری برای فشار سیاسی گزینشی 

شوند.

ایران با تأکید بر اهمیت ایمنی 
دریایی، امنیت کشتیرانی، رفاه 
دریانوردان، عملیات جست وجو 

و نجات، واکنش اضطراری، 
فعالیت های بندری و حفاظت از 
محیط زیست دریایی اعلام کرد 
که خدمات نظارت بر ترافیک، 
جست وجو و نجات و واکنش 

اضطراری را حفظ کرده و تنگه 
هرمز با رعایت هماهنگی های 
ایمنی و امنیتی همچنان برای 

کشتیرانی باز است.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: پویا وکیلی 
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ایران زمین

 تمدید و صدور مجوز فعالیت مراکز تجاری در ۸ مقصد بین المللی
سازمان توسعه تجارت ایران در راستای تقویت حضور هدفمند محصولات ایرانی در بازارهای بین المللی، مجوز فعالیت مراکز تجاری ایران در 
۸ مقصد خارجی را تمدید و صادر کرد؛ اقدامی که با هدف توسعه صادرات غیرنفتی، تسهیل ارتباط تجار ایرانی با بازارهای هدف و گسترش 

شبکه بازاریابی محصولات کشور انجام شده است
بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، توسعه زیرساخت های تجارت خارجی، تقویت حضور هدفمند در بازارهای بین المللی و ایجاد شبکه ای منسجم برای معرفی توانمندی های 

صادراتی کشور، از مهم ترین برنامه های سازمان توسعه تجارت ایران در مسیر افزایش صادرات غیرنفتی و گسترش همکاری های اقتصادی با کشورهای هدف به شمار می رود.

 آگهی دعوت از بستانکاران )نوبت دوم(
شرکت تولیدی پوشاك تیانا تن پوش در حال تصفیه  )سهامی خاص( به شماره ثبت  614009  و  به شناسه ملی 14012317230

 در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت تولیدی پوشاك تیانا تن پوش در حال تصفیه  )سهامی خاص(  به شماره ثبت  614009  و  به شناسه ملی 14012317230  که 
آگهی انحلال آن در صفحه  39  روزنامه رسمی کشور به  شماره 23115  مورخ  1403/05/15  درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر 6 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای سیدجواد میرابراهیمی به شماره ملی 0062757679  به شماره همراه  09121432611  مستقر در آدرس محل : استان تهران، شهرستان ری ، 
بخش کهریزک، شهر کهریزک، کهریزک ، خیابان شهدای مخابرات ، کوچه ))بهزیستی(( ، پلاک 17، طبقه همکف و کدپستی: 1816156806 مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد 

هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت. 

مدیر تصفیه شرکت تولیدی پوشاك تیانا تن پوش در حال تصفیه  )سهامی خاص( در حال تصفیه ـ آقای سیدجواد میرابراهیمی

آگهی ابلاغ اتهام
نظر به اینکه پرونده خانم فاطمه ضیائی در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی 
درمانی قم به اتهام غیبت غیر موجه تحت رسیدگی می باشد، مقتضی است از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز نسبت 
به ارسال دفاعیه کتبی خود به انضمام مدارک لازم به دفتر این هیأت واقع در قم، خیابان شهید لواسانی، دانشگاه علوم پزشکی و 

خدمات بهداشتی درمانی قم اقدام نمایند. در غیر اینصورت هیأت برابر مقررات اقدام به صدور رای خواهد نمود.
م الف-1  هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم	 شناسه ۲۲۱۹۴۴۸  

  آگهی دعوت از بستانکاران شرکت نوا پی ویهان سهامي خاص در حال تصفیه به شماره ثبت 661692 شناسه ملی 14014905627 )نوبت اول(
اگهی دعوت از بستانکاران شرکت نوا پی ویهان سهامي خاص در حال تصفیه به شماره ثبت 
661692 شناســه ملی 14014905627 د ر اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از 
کلیه بستانکاران شرکت نوا پی ویهان سهامي خاص در حال تصفیه به شماره ثبت 661692 
شناســه ملی 14014905627 که اگهی انحلال آن درصفحه 50 روزنامه رسمی کشور 
شــماره 23625 مورخ1405/02/19  درج گردیده است دعوت به عمل می آیدتا ظرف 
مدت حداکثر شش ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به 

مدیرتصفیه  خانم زهرا غزنینی به شماره همراه 09124888854 مستقر در آدرس: استان 
تهران، شهرســتان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، شهیدقندی-نیلوفر، خیابان کوروش، 
خیابان ســهروردی شــمالی، پلاک 561، طبقه همکف کدپستی 1559813615 مراجعه 

نمایند.
 بدیهی است شرکت و مدیرتصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق 

به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

 مدیرتصفیه شرکت نوا پی ویهان  سهامی خاص -  خانم زهرا غزنینی    

  آگهی دعوت از بستانکاران شرکت پشتیبانی مخازن پارس )سهامی خاص(
 به شماره ثبت7623 و شناسه ملی14013327907 )نوبت اول(

در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شــرکت پشتیبانی مخازن پارس در حال تصفیه )سهامی خاص( به شماره ثبت 7623 و شناسه ملی 14013327907 که آگهی انحلال 
آن در صفحه 51 روزنامه رســمی کشــور به شماره 23639 شهرســتان مورخ 1405/03/04 درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر 6 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با 
ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای حمید رضا آزاد به شــماره همراه 09129436286 مســتقر در آدرس تهران خیابان ســئول کوچه دوازده متری دوم پلاک 6 واحد 202 کدپســتی 

1968944548مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

شرکت پشتیبانی مخازن پارس )سهامی خاص(

   آگهی دعوت از بستانکاران  شرکت پیام نسل پیشرو )درحال تصفیه( سهامی خاص
 به شماره ثبت 611440 شناسه ملی  14012149929   )نوبت دوم(

اگهی دعوت از بستانکاران شرکت پیام نسل پیشرو )درحال تصفیه( سهامی خاص به شماره ثبت 611440 شناسه ملی  14012149929 دراجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران 
شــرکت پیام نســل پیشرو )درحال تصفیه( سهامی خاص به شــماره ثبت 611440 شناســه ملی  14012149929 که اگهی انحلال آن درصفحه 25 روزنامه رسمی  کــشور شماره 23216  مورخ 
  1403/09/18درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر شش ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیرتصفیه  آقای روح اله اله داد به شماره 
همراه 09121496567 مستقر در آدرس:  استان تهران,شهرستان شمیرانات,بخش مركزی,شهر تجریش,تجریش,كوچه لسانی,خیابان جبهه,پلاك 10,طبقه 6 به كدپستی: 1915983367 مراجعه نمایند. 

بدیهی است شرکت و مدیرتصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.  	 

 مدیرتصفیه شرکت پیام نسل پیشرو سهامی خاص-  آقای روح اله اله داد 

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 1405/1
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان کهگیلویه وبویراحمد در نظر دارد خرید لوازم التحریر تحصیلی 
دانش آموزان تحت حمایت خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به فروشندگان واجد شرایط 
واگذار نماید، لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شــود جهت دریافت اســناد به سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت )) ستاد(( مراجعه نمایند.
توضیحات: 

 1- زمان دریافت اسناد از تاریخ1405/04/17  لغایت پایان وقت اداری 1405/04/24 به مدت 8 روز 
 2- مهلت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1405/05/04

 3- زمان بازگشایی ساعت 8 صبح روز1405/05/05  
 4- شرکت کنندگان باید ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ 6/000/000/000 ریال در وجه کمیته 
امداد امام خمینی )ره ( اســتان کهگیلویه وبویر احمد مطابق فرم ابلاغی بانک مرکزی )پیوســت مســتندات( با مدت 

اعتبارضمانت نامه بانکی از تاریخ صدور به مدت 3 ماه تهیه نمایند ..
 5- کلیه اطلاعات مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ))ستاد(( قابل دسترسی می باشد.

 6- هزینه های نشر آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد.
 7- شــرکت کنندگان باید اصل ضمانت نامه را به اداره حراســت کمیته امداد امام خمینی)ره( به آدرس : یاسوج – 
خیابان شهید دستجردی روبروی اداره ثبت احوال – اداره کل کمیته امداد امام خمینی استان ارسال یا تحویل و رسید 

دریافت نمایند.
 8- جدول لوازم التحریر مورد نیاز

تعدادشرح کالاردیف
14113دفتر 50برگ نقاشی )سیمی طلقی (1
75887دفتر 60برگ خط دار سفید )سیمی طلقی (2
5757چسب ماتیکی)8گرمی (3
47790مداد قرمز4
135932مداد مشکی5
14113مداد رنگی 12 عددی با جعبه 6
5757خط کش 20 سانتی ژله ای7
19870 پاک کن8
19870تراش9

15000 جامدادی پارچه ای10
15000ساک دستی نایلونی11
47102خودکار آبی 7 دهم 12
18486خودکار قرمز 7 دهم 13
9243ست خط کش 4 تیکه ژله ای/ خط کش 30 سانتی دارای اشکال هندسی14
9243لاک غلط گیر15
10130دفتر 80 برگ خط دار سفید)سیمی طلقی(16
1774خودکار مشکی 7 دهم 17
887دفترچه یاداشت18
887مداد نوکی 7 دهم19
887نوک 7 دهم 20

کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان کهگیلویه وبویراحمد

کد ی -1-1  کمیته امداد امام خمینی)ره( استان کهگیلویه وبویراحمد �

  آگهی دعوت از بستانکاران شرکت ستاره رویان تندیس  )با مسئولیت محدود( 
به شماره ثبت 608297 و شناسه ملی 14011912939 )نوبت دوم(

 در اجــرای ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران 
شــرکت ســتاره رویان تندیس  در حال تصفیه )مسئولیت محدود( 
به شماره ثبت 608297و شناسه ملی 14011912939که آگهی 
انحلال آن در صفحه 24 روزنامه رســمی کشور به شماره 23603  
مورخ 1405/01/23  درج گردیده است دعوت به عمل می آید 
تــا ظرف مدت حداکثر 12 ماه از تاریخ انتشــار آگهی نوبت اول با 
ارائه مدارک مثبته ادای خود به مدیر تصفیه محمد بخشی به شماره 

ملی 0481593217 به شــماره همراه 09102129541مســتقر 
در اســتان تهــران، شهرســتان ری، بخــش کهریزک، روســتای 
قمصــر، )قمصــر(، خیابان )احــداثی(، خیابان شــهید همت، پلاک 
-129.002، ســاختمان مهــدی عبــادی، طبقه همکف کدپســتی 
1819140898مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه 
در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شــرکت 

منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

مدیر تصفیه شرکت ستاره رویان تندیس )مسئولیت محدود( در حال تصفیه - محمد بخشی 


